

Số: 68 /KH- UBND

Nga Sơn, ngày 11 tháng 6 năm 2018

KẾ HOẠCH

Tham gia Hội thi thể thao gia đình toàn tỉnh Thanh Hóa 2018

Căn cứ Điều lệ số 1450/KH-SVHTTDL ngày 29/5/2018 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc tổ chức Hội thi thể thao gia đình toàn tỉnh Thanh Hóa 2018;

Căn cứ vào Thông báo số 1515/TB-SVHTTDL ngày 05/6/2018 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa về việc thay đổi thời gian tổ chức Hội thi thể thao gia đình toàn tỉnh Thanh Hóa năm 2018.

Ủy ban nhân dân huyện Nga Sơn xây dựng Kế hoạch tham gia Hội thi thể thao gia đình tỉnh Thanh Hóa năm 2018 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

Hưởng ứng cuộc vận động "Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại". Thiết thực chào mừng "Ngày gia đình Việt Nam 28/6". Thông qua hội thi khuyến khích việc tập luyện thể dục thể thao vì sức khỏe của mỗi thể hệ trong mỗi gia đình, góp phần xây dựng gia đình no ấm, tiến bộ, hạnh phúc.

2. Yêu cầu:

Tham gia Hội thi phải thực hành tiết kiệm, nghiêm túc, đảm bảo an toàn, chấp hành nghiêm túc các quy định của Ban tổ chức.

II. NỘI DUNG

1. Thành phần đoàn tham gia hội thi và đối tượng đăng ký thi đấu

Thành phần đoàn tham gia gồm 27 người: 01 trưởng đoàn, 02 phó đoàn, 01 bác sỹ, 02 huấn luyện viên, 01 phục vụ đoàn và 20 vận động viên.

Đối tượng thi đấu: là các gia đình hợp pháp có hộ khẩu thường trú tại huyện Nga Sơn.

Các đối tượng không được đăng ký thi đấu: các thành viên trong gia đình đạt huy chương tại giải vô địch hoặc giải trẻ môn Cầu lông và môn Bóng bàn quốc gia, quốc tế từ năm 2014 đến nay; các vận động viên được tổng cục thể dục thể thao phong cấp kiện tướng, cấp I quốc gia; các vận động viên, huấn luyện viên đang chịu sự quản lý của các đơn vị trực thuộc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

2. Nội dung, thể thức, luật thi đấu

2.1. Nội dung thi đấu

Thi đấu 5 nội dung thuộc 2 nhóm tuổi môn Cầu lông và Bóng bàn:

- Đôi vợ - chồng: căn cứ theo tuổi của chồng để xác định nhóm tuổi thi đấu.
- Đôi bố - con trai: căn cứ theo tuổi của bố để xác định nhóm tuổi thi đấu.
- Đôi mẹ - con gái: căn cứ theo tuổi của mẹ để xác định nhóm tuổi thi đấu.
- Đôi bố - con gái: căn cứ theo tuổi của bố để xác định nhóm tuổi thi đấu.
- Đôi mẹ - con trai: Căn cứ theo tuổi của mẹ để xác định nhóm tuổi thi đấu.

2.2. Thể thức thi đấu: Căn cứ vào số lượng vận động viên tham dự Hội thi Ban tổ chức sẽ quyết định thể thức thi đấu trong buổi họp với các trường đoàn.

2.3. Luật thi đấu

- Áp dụng Luật Bóng bàn, Luật Cầu lông hiện hành.
- Dụng cụ thi đấu: Quả cầu lông Thành Công 77-78; quả bóng bàn TIBHAR 40 + mm 03 sao màu trắng.
- Trang phục thi đấu: các gia đình tham gia thi đấu mặc trang phục thể thao theo quy định của luật thi đấu các môn Bóng bàn, Cầu lông.

3. Thời gian và địa điểm

3.1. Thời gian

- Tổ chức từ ngày 29/6 đến 01/7/2018.
- Họp chuyên môn, bốc thăm, xếp lịch vào 14 giờ 00' ngày 29/6/2018 tại Trung tâm hội nghị Thị xã Bim Sơn (Địa chỉ: số 28, đường Trần phú, phường Ba Đình, thị xã Bim Sơn).
- Khai mạc: 8h00' ngày 30/6/2018, tại nhà thi đấu thể thao văn hóa Phục Hưng, thị xã Bim Sơn.

3.2. Địa điểm

Tại nhà thi đấu thể thao văn hóa Phục Hưng, thị xã Bim Sơn (địa chỉ: đường Nguyễn Đức Cảnh, khu phố 4, phường Ba Đình, thị xã Bim Sơn).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Văn hóa và Thông tin

- Xây dựng kế hoạch, lập dự trù kinh phí, tham mưu quyết định thành lập đoàn tham dự hội thi.
- Nộp danh sách và hồ sơ thi đấu của các vận động viên về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (qua phòng Nghiệp vụ Thể dục thể thao) trước ngày 24/6/2018.

- Đảm bảo nơi ăn nghỉ của đoàn trong thời gian tham gia hội thi.

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch

Phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin xây dựng, cấp kinh phí cho đoàn tham gia hội thi.

3. Trung tâm Văn hóa - Thể thao huyện

- Lựa chọn các đôi vận động viên tham gia thi đấu và gửi danh sách vận động viên tham gia về Phòng Văn hóa và Thông tin trước ngày 15/6/2018.

- Tổ chức tập luyện cho các vận động viên tham gia theo yêu cầu của Điều lệ hội thi số 1450/ĐL-SVHTTDL ngày 29/5/2018 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Thanh Hóa. Thời gian tập luyện là 07 ngày từ ngày 22 - 28/6/2018.

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Kinh phí tổ chức được trích từ nguồn ngân sách Nhà nước.

Nhận được Kế hoạch này, UBND huyện yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện đạt kết quả tốt./. *HHL*

Nơi nhận:

- Chủ tịch UBND huyện (BC);
- Phòng Văn hóa và Thông tin;
- Phòng tài chính - Kế hoạch;
- Trung tâm Văn hóa - Thể thao huyện;
- Lưu: VT, PVH&TT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH



Mai Đình Hiếu